



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมเพิ่มประสิทธิภาพศาลาสาธารณสุขุมูลฐานและศูนย์บริการ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมเพิ่มประสิทธิภาพศาลาสาธารณสุขุมูลฐานและศูนย์บริการ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมเพิ่มประสิทธิภาพศาลาสาธารณสุขุมูลฐานและศูนย์บริการ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๘,๕๐๐ บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมเพิ่มประสิทธิภาพศาลาสาธารณสุขุมูลฐานและศูนย์บริการ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๙๘,๕๐๐ บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางรัตยา	ศรีภูมิพฤกษ์	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวนันทนา	จันแรม	กรรมการ
๖.๓ นายวินัย	ภาพพิมาย	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา

ประเภท โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาศูนย์สาธารณสุขมูลฐานและศูนย์บริการผู้สูงอายุ

เจ้าของอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านทุ่งทะเลร่วมใจ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยทะเล

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาวินาที 25 ก.พ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมงานต้นทุน	FACTOR F ..	ราคาค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
	ประเภทงานอาคาร				FACTOR
1	โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน	76,228.47	1.2726	97,008.35	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%
				-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%
				-	เงินประกันหักผลงาน 0.00%
				-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
	งานป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			100,008.35	
	คิดเพียง			98,500.00	
	(ตัวอักษร) แก้วหินแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน				
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตารางเมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ บาท / ตารางเมตร				

หมายเหตุ ราคาวัสดุใช้ราคาพานิช จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559

ผู้ตรวจงาน ประกาศ กระทรวงการคลัง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

ประมาณการนายช่างโยธา 6ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐวุฒิ สิงห์ปรีชา)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางรัตยา ศรีภูมิพฤกษ์)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญงาน)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวนันทนา จันทร์แรม)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวินัย ภาพพิมาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ห้วยทะเล

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเพิ่มเติมประสิทธิภาพศาลากลางและสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง

วันที่ 12

บ้านทุ่งทะเลร่วมใจ

ตำบลหัวทะเล

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลหัวทะเล

แบบเลขที่

รายการที่ 1

ประมาณการโดย นายณัฐพล สิงห์ปรีชา

ประมาณราคาวันที่ 25 ก.พ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนสิ่งปลูกสร้างเดิม								
	1.1 งานรื้อถอนบังเดิม	13.00	ตร.ม			60.00	780.00	780.00	
	1.2 งานตัดคอนกรีต	2	ตร.ม			100.00	200.00	200.00	
2	หมวดงานต่อเติม								
	2.1 ดินชุด	2.00	ลบ.ม			99.00	198.00	198.00	
	2.2 งานทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม	406.54	1,219.62	99.00	297.00	1,516.62	
	2.3 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.05	ลบ.ม	1752.34	87.62	391.00	19.55	107.17	
	2.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	2.50	ลบ.ม	1845.80	4,614.50	391.00	977.50	5,592.00	
	2.5 งานไม้แบบ (ค่าแรง 100%)	10.00	ตร.ม.			133.00	1,330.00	1,330.00	
	- ไม้แบบ (คิด 50%)	5.00	ลบ.พ	401.00	2,005.00			2,005.00	
	- ไม้คร่า (คิด 30%)	1.50	ลบ.พ	401.00	601.50			601.50	
	- ตะปู	5.00	กก.	56.07	280.35			280.35	
	2.6 งานเหล็ก								
	- เหล็ก RB Dim 6 มม.	20.00	กก.	17.26	345.20	3.40	68.00	413.20	
	- เหล็ก RB Dim 9 มม.	70.00	กก.	16.76	1,173.20	3.40	238.00	1,411.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	37.38	373.80			373.80	
	2.7 งานหลังคา								
	- เหล็กตัว ซี 100x50x20x2.3 มม	5.00	ท่อน	504.67	2,523.35	28.00	140.00	2,663.35	
	- เหล็กตัว ซี 75x45x20x2.3 มม	4.00	ท่อน	556.07	2,224.28	28.00	112.00	2,336.28	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							19,808.47	

